[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «26» ноября 2021 года                                                                                                                    № 785
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 29.10.2021 № 763 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
На основании открытого голосования

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 29.10.2021 № 763 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.».
1.2. Дополнить решение пунктом 4 следующего содержания:
«4. Считать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 03.09.2012 № 145 (с изменениями от 01.12.2012 № 159, от 23.12.2014 № 57, от 14.04.2015 № 84, от 26.05.2015 № 105, от 11.07.2018 № 444, от 13.09.2019 № 549, от 30.01.2020 № 593; от 28.09.2020 № 635, от 19.07.2021 № 733) «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти
Кандалакшского муниципального района                                                                           А.П. Самарин